



КОПІЯ

АПОСТОЛІВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Апостолове

Про затвердження місцевого
плану заходів на 2025-2026 роки
з реалізації Національної стратегії
із створення безбар'єрного простору
в Україні на період до 2030 року

Керуючись статтями 42, 50, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р, плану заходів на 2025 - 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.03.2025 р. №374-р, з метою створення безперешкодного середовища для всіх груп населення, забезпечення рівних можливостей кожній людині реалізовувати свої права, отримувати послуги на рівні з іншими шляхом інтегрування фізичної, інформаційної, цифрової, соціальної та громадянської, економічної та освітньої безбар'єрності до всіх сфер життєдіяльності громади, **зобов'язую:**

1. Затвердити місцевий план заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі План заходів), що додається.

2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання завдань, визначених Планом заходів та надавати до відділу містобудування та архітектури виконавчого комітету міської ради щоквартальні звіти до 19 числа місяця, що настає за звітним періодом.

3. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на відділ містобудування та архітектури виконкому міської ради, контроль – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Шкленську Н.

Секретар міської ради

Леся МІХНО

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ
«16» 06
Начальник відділу
організаційної роботи
та документообігу

Григорій Степанюк
Григорій Степанюк



ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження
міського голови

МІСЦЕВИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії
із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Індикатор виконання	Строк виконання	Відповідальні за виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність: Усі об'єкти фізичного оточення і транспорту доступні для всіх суспільних груп незалежно від віку, стану здоров'я, інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших ознак				
1.1. Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту				
1.1.1. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення	1.1.1.1. Провести моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту в адміністративних будівлях та паркових зонах (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537)	Проведено моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту в адміністративних будівлях та паркових зонах	31.12.2026	Відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Апостолівської міської ради
1.1.2. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1.1.2.1. Облаштування та маркування спеціально відведених місць для осіб з інвалідністю, похилого віку, вагітних жінок та пасажирів із дітьми в транспортних засобах, що здійснюють перевезення на території громади	Частка транспортних засобів, які облаштовані та промарковані місцями для маломобільних груп не менше 90 відсотків. Наявність візуального та інформаційного маркування стовідсотково у доступному форматі	до 31.12.2026 до 31.12.2025	КЗ «Центр надання соціальних послуг» Апостолівської міської ради
	1.1.2.2. Проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з особливими освітніми потребами	Звіт про результати проведеного аналізу	II півріччя 2025 року	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
	1.1.2.3. Проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території	Звіт про результати проведення	II півріччя	Управління освіти,

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ
"16" 06
Начальник відділу
організаційної роботи
та документообігу



господарський

№ Р-67/03-25 від 16.06.2025
Виконаком Апостолівської міської ради

КОПІЯ

	території закладів освіти, в яких навчаються діти з особливими освітніми потребами		2025 року	культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
1.1.3. Модернізація громадського простору	1.1.3.1. Облаштування приміщень закладів освіти громади відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (пандуси, тактильні доріжки тощо)	Кількість закладів освіти з оновленням доступом	2025–2026 роки	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
	1.1.3.2. Облаштування споруд цивільного захисту в закладах освіти громади засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Перелік споруд цивільного захисту в закладах освіти, які облаштовані засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	2025–2026 роки	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
	1.1.3.3. Обладнання спеціальними направляючими маршрутів руху в закладах лікарні для осіб з вадами зору, у тому числі звуковими		31.12.2026	КНП «Апостолівський ЦПМСД» КП «Апостолівська міська лікарня» Апостолівської міської ради»
	1.1.3.4. Забезпечення дотримання вимог до безбар'єрності приміщень закладів охорони здоров'я, зокрема санітарних кімнат, під час виконання поточних ремонтних робіт	Заплановано впровадити до кінця 2026 р. Після впровадження буде опубліковано звіт про результати виконання робіт (з фотографіями)	2025—2026 роки	КНП «Апостолівський ЦПМСД» КП «Апостолівська міська лікарня» Апостолівської міської ради»
1.1.4. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації до норм і стандартів доступності для осіб з об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1.1.4.1. Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів (з кількісними показниками та фотографіями)	31.12.2026	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
	1.1.4.2. Проведення оцінки потреб, планування	Підготовлено та опубліковано	травень-	Відділ надзвичайних

Начальник відділу
організаційної роботи
та документообігу

Згідно з оригіналом

16.06

генеральний секретар
Ірина Баденя

КОПІЯ

	фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	результати оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	червень 2025 р.	ситуацій, громадської безпеки, оборони, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Апостолівської міської ради
	1.1.4.3. Забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	Забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо облаштування	2025 - 2026 роки	Відділ надзвичайних ситуацій, громадської безпеки, оборони, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Апостолівської міської ради
	1.1.4.4. Проведення аналізу та внесення у разі потреби до регіональних і місцевих програм цивільного захисту змін щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовка персоналу)	Опубліковано звіт про результати проведення аналізу та внесено зміни до регіональних і місцевих програм цивільного захисту	травень червень 2025 р.	Відділ надзвичайних ситуацій, громадської безпеки, оборони, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Апостолівської міської ради
	1.1.4.5. Проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в	Забезпечено опублікування щокварталу звіту про проведення інформаційних	2025 - 2026 роки	Відділ надзвичайних ситуацій,



ЗГІДНО З ОРІГІНАЛОМ

«16» 06
Начальник відділу
організаційної роботи
та документообігу

цековий отримав

КОPIЯ

	населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	кампаній з посиланнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)		громадської безпеки, оборони, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Апостолівської міської ради
1.1.5. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів	1.1.5.1. Проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	Опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з кількісними показниками та фотографіями)	2025	Відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Апостолівської міської ради, Відділ житлово-комунального господарства та капітального будівництва виконавчого комітету Апостолівської міської ради
1.2 Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності				
1.2.1. Пристосування головних входів і приміщень будівель, у тому числі санітарних кімнат, розташованих у будівлях, центрів надання адміністративних послуг для використання маломобільними	1.2.1.1. Провести відповідні будівельні/ремонтні роботи	Головні входи і приміщення пристосовано для використання маломобільними групами населення	31.12.2026	Відділ житлово-комунального господарства та капітального будівництва виконавчого комітету Апостолівської міської ради, ЦНАП

головний спеціаліст
Ринко Бабоно

КОПІЯ

групами населення, включаючи осіб з інвалідністю				
	1.2.1.2. Установити інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю, встановлення контрастної розмітки на сходах та скляних дверях — для людей із вадами зору.	Установлено інформаційні знаки	31.12.2026	Відділ житлово-комунального господарства та капітального будівництва виконавчого комітету Апостолівської міської ради, ЦНАП
1.2.2. Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1.2.2.1. Проведення аналізу стану організації підвезення дітей з особливими освітніми потребами до закладів освіти	Звіт про результати проведеного аналізу	2025	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
1.2.3. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1.2.3.1. Розроблення методичних рекомендацій щодо маршрутів ветеранів війни, призначених для надання медичних послуг за різними пакетами	Проводиться робота по розробленню та публікації на офіційному вебсайті закладу методичних рекомендацій щодо маршрутів ветеранів війни, визначених для надання медичних послуг за різними пакетами.	листопад-грудень 2025 р.	КНП «Апостолівський ЦПМСД» КП «Апостолівська міська лікарня» Апостолівської міської ради, відділ ветеранської та соціальної політики виконавчого комітету Апостолівської міської ради,

ЗГІДНО З ОРІГІНАЛОМ

«16» 08
 Начальник відділу
 організаційної роботи
 та документообігу



головний спеціаліст

Борис Фадеев

1.2.4. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки.	1.2.4.1. Надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору.	Підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору.	2025 - 2026 роки	КНП «Апостолівський ЦПМСД», КП «Апостолівська міська лікарня» управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
--	---	--	-------------------------	--

Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність: Люди незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей мають доступ до інформації в різних форматах та з використанням технологій, зокрема шрифт Брайля, великошрифтовий друк, аудіодискрипція (тифлокоментування), переклад жестовою мовою, субтитрування, формат, придатний для зчитування програми екранного доступу, формати простої мови, легкого читання, засоби альтернативної комунікації.

2.1. Стратегічна ціль: інформація, необхідна для забезпечення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною

2.2.1 Підвищення інформаційної обізнаності ветеранів та членів їх сімей щодо забезпечення їх прав	2.2.1.1. Розмістити соціальну рекламу в медичних, освітніх закладах, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг тощо	Розміщено соціальну рекламу в медичних, освітніх закладах, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг тощо	2025-2026	КНП «Апостолівський ЦПМСД», КП «Апостолівська міська лікарня» Апостолівської міської ради, управління освіти, культури, молоді та спорту
--	---	---	------------------	---

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

«16» 06
Начальник відділу
організаційної роботи
та документообігу



головний спеціаліст
Ірина Ваденко

КОПІЯ

				Апостолівської міської ради, КЗ «Центр надання соціальних послуг» Апостолівської міської ради, відділ ветеранської та соціальної політики виконавчого комітету Апостолівської міської ради, відділ організаційної роботи та документообігу виконавчого комітету Апостолівської міської ради, ЦНАП
2.2.2. Проведення інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів»	2.2.2.1. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	Проведено інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	2025-2026	Відділ ветеранської та соціальної політики виконавчого комітету Апостолівської міської ради, відділ організаційної роботи та документообігу виконавчого комітету Апостолівської міської ради, управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської



ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ
«16» 06
Начальник відділу організаційної роботи та документообігу

Handwritten signature

головний спеціаліст

КОПІЯ

2.2.3. Проведення щорічного національного тижня безбар'єрності (травень)	2.2.3.1 Забезпечити проведення національного тижня безбар'єрності	Оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності	2025-2026	міської ради Відділ ветеранської та соціальної політики виконавчого комітету Апостолівської міської ради, Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
2.2.4. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	2.2.4.1. Встановлення в закладах освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	Перелік закладів	2025	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
2.2.5. Розроблення стандартів регулювання інформаційної доступності у різних сферах життя відповідно до міжнародних стандартів, зокрема у закладах культури, освіти, фізичної культури та спорту медіа	2.2.5.1. Проведення оцінки потреб осіб з інвалідністю та осіб з інвалідністю внаслідок війни щодо інформаційної доступності у різних сферах життя відповідно до міжнародних стандартів	Після проведення заходу буде підготовлено аналітичну довідку про результати проведення оцінки потреб осіб з інвалідністю та осіб з інвалідністю внаслідок війни щодо інформаційної доступності у різних сферах життя	листопад-грудень 2025 р.	КНП «Апостолівський ЦПМСД», КП «Апостолівська міська лікарня» Апостолівської міської ради, управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ «16» 06 Начальник відділу організаційної роботи та документообігу Головний спеціаліст Тетяна Боденко	2.2.5.2. Впровадження технологій аудіовізуальної інформації для пацієнтів ЗОЗ			КНП «Апостолівський ЦПМСД», КП «Апостолівська

КОПІЯ

2.2.6. Інформаційна доступність у різних сферах життя відповідно до міжнародних стандартів у закладах освіти.	2.2.6.1. Забезпечення закладів освіти допоміжними засобами для навчання та спеціальними підручниками, посібниками для дітей з особливими освітніми потребами	Перелік допоміжних засобів навчання	2025-2026	Апостолівської міської ради» Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
	2.2.6.2. Провести інформаційні заходи про розташування укриттів в закладах освіти, які обладнані для перебування в них осіб з особливими освітніми потребами	Звіт про проведення інформаційної кампанії	2025-2026	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
2.2.7. Забезпечення доступності відеоконтенту	2.2.7.1. Супроводження відео субтитрами	Частка відео з субтитрами (%)	2025-2026	Відділ організаційної роботи та документообігу виконавчого комітету Апостолівської міської ради
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність: Усі суспільні групи мають доступ до швидкісного Інтернету, публічних послуг та публічної цифрової інформації				
3.1. Стратегічна ціль: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх				
3.1.1. Проведення моніторингу щодо доступу до Інтернету закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування	3.1.1.1. проведення опитування щодо стану доступу до Інтернету закладів охорони здоров'я	Після проведення заходу буде підготовлено звіт про результати опитування	листопад-грудень 2025 р	КП «Апостолівська міська лікарня» Апостолівської міської ради», КНП «Апостолівський ЦПМСД», Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
3.1.1.2. Сформувати план залучення ресурсів та забезпечити заклади охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього		Забезпечено заклади охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього, відповідно	31.12.2026	КП «Апостолівська міська лікарня» Апостолівської

ЗГІДНО З ОРІГІНАЛОМ
«16» 06
Начальник відділу
організаційної роботи
та документообігу

гошовний етикет

фінанс. відділ

КОПІЯ

		до сформованого плану		міської ради», КНП «Апостолівський ЦПМСД»
3.1.2. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	3.1.2.1. Забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати доступу до широкосмугового Інтернету	31.12.2026	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
3.1.3. Забезпечення пріоритетної модернізації ключових онлайн-ресурсів органів державної влади для забезпечення відповідності вимогам щодо цифрової доступності відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 липня 2023 р. № 757 “Деякі питання доступності інформаційно-комунікаційних систем та документів в електронній формі”	Забезпечення розвитку телемедицини	Впроваджено організаційно-технічні рішення для телеконсультування, телеметрії, зокрема для підвищення доступності медичної допомоги в умовах воєнного стану.	2025 - 2026 роки	КНП «Апостолівський ЦПМСД», КП «Апостолівська міська лікарня» Апостолівської міської ради»
3.1.4. Проведення моніторингу доступу до Інтернету закладів освіти. Розширення інтернет-інфраструктури	3.1.4.1. Придбання обладнання для забезпечення високошвидкісного Інтернету в закладах освіти громади	Кількість забезпечених закладів	2025-2026	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
3.1.4.2. Розробка і впровадження заходів щодо підключення населених пунктів до швидкісного Інтернету	3.1.4.2. Розробка і впровадження заходів щодо підключення населених пунктів до швидкісного Інтернету	Кількість населених пунктів, підключених до швидкісного Інтернету	2025-2026	Відділ організаційної роботи та

«16» 06
Начальник відділу
організаційної роботи
та документообігу

підписаний спеціалістом
Ірина Ващенко

КОПІЯ

				виконавчого комітету Апостолівської міської ради
3.1.5. Забезпечення цифрового покриття публічних просторів	3.1.5.1. Облаштування вільного Wi-Fi у ЦНАПах, бібліотеках, будинках культури, громадських просторах	Облаштування вільного Wi-Fi у ЦНАПах, бібліотеках, будинках культури, громадських просторах	2025-2026	Відділ організаційної роботи та документообігу виконавчого комітету Апостолівської міської ради
3.1.6. Надання допомоги вразливим групам щодо підключення до мережі	3.1.6.1. Консультування та технічна підтримка для осіб з інвалідністю, людей похилого віку, малозабезпечених	Кількість звернень, що отримали допомогу; кількість осіб, охоплених послугою	2025-2026	Відділ організаційної роботи та документообігу виконавчого комітету Апостолівської міської ради
3.2. Стратегічна ціль: Розширення доступу до публічної цифрової інформації у зручному форматі				
3.2.1. Залучення громадян до е-участі	3.2.1.1. Створення та просування платформ е-звернень, е-петицій, участі у голосуваннях	Кількість платформ для е-участі; рівень залученості населення	2025-2026	Відділ організаційної роботи та документообігу виконавчого комітету Апостолівської міської ради
3.2.2. Публікація інформації в адаптованому форматі	3.2.2.1. Оприлюднення цифрової інформації у форматах простої мови, аудіо, відео з субтитрами.	Кількість інформаційних повідомлень у форматах доступності	2025-2026	Відділ організаційної роботи та документообігу виконавчого комітету Апостолівської міської ради
ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ 16.06.2025 Начальник відділу організаційної роботи та документообігу Ірина Степанівна				
4. Суспільна та громадянська безбар'єрність: Забезпечено рівні можливості участі всіх людей, їх об'єднань та окремих суспільних груп у житті громад та держави, рівний доступ до суспільно-політичного та культурного життя, сприятливе середовище для фізичного розвитку та самореалізації, а також інклюзивне середовище як передумова для участі у всіх формах суспільного життя та громадської активності				

КОПІЯ

4.1. Стратегічна ціль: різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадської активності

4.1.1. Розвиток громадянської освіти дітей та молоді для всіх суспільних груп	4.1.1.1. Проведення з представниками органів учнівського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громади	Звіт про проведення просвітницьких заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	2025	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
	4.1.1.2. Запровадження у закладах освіти громади години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності	Довідка щодо запровадження години спілкування та позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів	2025-2026	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради

4.2. Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення

4.2.1. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	4.2.1.1. Проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки	Забезпечено опублікування інформації про проведені щоквартальні заходи (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)	31.12.2026	КНП «Апостолівський ЦПМСД», КП «Апостолівська міська лікарня»
	4.2.1.2. Проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту	Оприлюднено інформаційні матеріали на веб ресурсах з популяризації здорового способу життя	31.12.2026	КНП «Апостолівський ЦПМСД», КП «Апостолівська міська лікарня»
	4.2.1.3. Забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії серед вагітних жінок, родильців та батьків дітей раннього віку щодо способів отримання психологічної допомоги	Забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення кампанії	2025-2026	КНП «Апостолівський ЦПМСД», КП «Апостолівська міська лікарня»

ЗГІДНО З ОРІГІНАЛОМ

16.06
Начальник відділу
організаційної роботи
та документообігу

402093395

головний спеціаліст
з питань БЖД

КОПІЯ

				міська лікарня» Апостолівської міської ради»
4.3. Стратегічна ціль: Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність				
4.3.1. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	4.3.1.1. Проведення аналізу доступності територіальної громади за всіма напрямками безбар'єрності із залученням організацій громадянського суспільства	Забезпечено підготовку щороку звіту про результати аналізу доступності громад	2025-2026	Відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Апостолівської міської ради
	4.3.1.2. Визначення переліку актуальних та пріоритетних потреб у заходах безбар'єрності за результатами аналізу територіальних громад за всіма напрямками безбар'єрності із залученням організацій громадянського суспільства	Забезпечено підготовку щороку переліку	2025-2026	Відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Апостолівської міської ради
	4.3.1.3. Утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	Прийнято рішення місцевих рад про утворення Ради безбар'єрності	2025-2026	Відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Апостолівської міської ради
	4.3.1.4. Висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	Оприлюднено інформацію на офіційних веб-сайтах про результати засідань місцевих рад безбар'єрності	2025-2026	Відділ організаційної роботи та документообігу виконавчого комітету Апостолівської міської ради

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

«16» 06

Начальник відділу
організаційної роботи
та документообігу

чешовський спеціаліст

КОПІЯ

Напрямок 5. Освітня безбар'єрність: Створені рівні можливості та вільний доступ до освіти, зокрема освіти протягом життя, а також здобуття іншої професії, підвищення кваліфікації та опанування додаткових компетентностей

5.1. Стратегічна ціль: потенціал кожної особи розкривається завдяки інклюзивній освіті

5.1.1. Забезпечення проведення щорічного моніторингу щодо забезпечення реалізації освітніх прав людей з особливими освітніми потребами на кожному з рівнів освіти	5.1.1.1. Проведення щорічного моніторингу щодо забезпечення реалізації освітніх прав осіб з особливими освітніми потребами на кожному з рівнів здобуття освіти	Звіт та рекомендації про результати моніторингу забезпечення реалізації освітніх прав осіб з особливими освітніми потребами	2025-2026	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
5.1.2. Забезпечення підготовки кадрів у сфері інклюзивної освіти	5.1.2.1. Підвищення кваліфікації педагогічних працівників для викладання обов'язкових дисциплін з питань безбар'єрності, інклюзії та інклюзивної освіти	Наявність відповідних сертифікатів	2025-2026	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
5.1.3. Впровадження системи інформування реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	5.1.3.1. Підвищення рівня обізнаності здобувачів освіти з особливими освітніми потребами щодо реалізації своїх освітніх прав	Кількість заходів	2025-2026	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради

5.2. Стратегічна ціль: дистанційна форма здобуття освіти доступна для всіх суспільних груп

5.2.1. Забезпечення розвитку інфраструктури для дистанційної форми здобуття освіти з урахуванням потреб різних суспільних груп	5.2.1.1. Забезпечення високошвидкісним Інтернетом та комп'ютерною технікою заклади освіти для організації дистанційного навчання здобувачів освіти та педагогічних працівників	Звіт про забезпечення високошвидкісним Інтернетом та комп'ютерним обладнанням (що передається в користування для організації дистанційного навчання здобувачів освіти та педагогічних працівників)	2025-2026	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
5.2.2. Забезпечення професійного розвитку освіти та підтримки викладачів, які надають освітні послуги за	5.2.2.1. Проведення навчання працівників закладів освіти щодо цифрових навичок і доступності цифрових освітніх послуг та інструментів для розвитку дистанційної форми навчання, електронних підручників, онлайн-навчання, відеоуроків, а також щодо підтримки здобувачів освіти серед осіб з	Звіт про кількість працівників закладів освіти, які пройшли навчання	2025-2026	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради

головний бухгалтер
Ліна Бабенко

КОПІЯ

5.2.3. Забезпечення інклюзивності і доступності дистанційної форми здобуття освіти	особливими освітніми потребами 5.2.3.1. Проведення щорічного моніторингу та оцінки продуктивності дистанційної освіти	Звіт про результати моніторингу	2025-2026	Управління освіти, культури, молоді та спорту Апостолівської міської ради
--	--	---------------------------------	-----------	--

Начальник відділу
містобудування та архітектури
виконавчого комітету
Апостолівської міської ради



Віталій РУДНЄВ



головний спеціаліст
Ірина Бабенко